
СОВЕТ 
ГОРОДА МЕНЗЕЛИНСК 

МЕНЗЕЛИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
М И Н 30Л 0 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
М И Н 30Л 0 ШОИОРЕ 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

Z 7 ' / ■ А? 02 -3 г.Мснзелинск ^ ------------------

О внесении изменений в решение Совета города Мензелинска 
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан от 22 мая 2020 

года № 1 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 
муниципального образования «город Мензелинск» Мензелинского 

муниципального района Республики Татарстан

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, в связи с устранением 
несоответствий, выявленных АИС «Кодекс», Совет Мензелинского 
муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета города Мензелинска Мензелинского 
муниципального района Республики Татарстан от 22.05.2020 № 1 «Об
утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования 
«город Мензелинск» Мензелнского муниципального района Республики 
Татарстан» следующие изменения:

1.1. В пункте 14 статьи 4 второе предложение исключить.

1.2. Пункт 7 статьи 25 изложить в следующей редакции:
«7. Границы территориальных зон не могут пересекать границы 

муниципальных образований, населенных пунктов, земельных участков (за 
исключением земельного участка, границы которого могут пересекать границы 
территориальных зон в случаях, предусмотренных Земельным кодексом 
Российской Федерации или иным федеральным законом). Допускается 
пересечение границ территориальных зон с границами зон с особыми условиями 
использования территорий, границами территорий объектов культурного 
наследия, границами территорий исторических поселений федерального 
значения, границами территорий исторических поселений регионального 
значения, устанавливаемыми в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.».

1.3. Пункт 2 статьи 23 дополнить пунктом следующего содержания:



«- несоответствие сведений о местоположении границ населенных пунктов 
(в том числе в случае выявления пересечения границ населенного пункта 
(населенных пунктов) с границами земельных участков), содержащихся в 
документах территориального планирования, содержащемуся в Едином 
государственном реестре недвижимости описанию местоположения границ 
указанных населенных пунктов, которое было изменено в соответствии с 
федеральным законом при внесении в Единый государственный реестр 
недвижимости сведений о границах населенных пунктов;».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета А. Ф. Салахов


